
Российская Федерация

  Ростовская область

Сальский  район

Администрация Рыбасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

09 января 2017года                          

№ 2                           п.Рыбасово              

Об утверждении муниципального
задания подведомственного учреждения
Главой Администрации Рыбасовского сельского поселения на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019годов 
В соответствии с Постановлениями Администрации Рыбасовского сельского поселения  от 16.10.2015года №75 «О порядке формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Рыбасовского сельского поселения

 и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» в целях повышения эффективности бюджетного планирования, учета результатов оценки потребностей в муниципальных услугах (выполнении работ) при формировании расходной части бюджета Рыбасовского сельского поселения Сальского района, повышения качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Муниципальное задание  Муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района   «Сельский дом культуры Рыбасовского сельского поселения» (приложение 1).

        2.  Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры   Рыбасовского сельского поселения обеспечить  выполнение муниципального задания.
         3. Признать утратившими силу постановление Администрации Рыбасовского сельского поселения от 11.01.2016 № 3 «Об утверждении муниципальных заданий подведомственных учреждений Главой Рыбасовского сельского поселения на 2016 год».
4.Настоящее постановление применяется, к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.    

          5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации Рыбасовского

сельского поселения                                                                     А.П. Неберикутин
Подготовил

Сектор экономики и финансов
Бобрышева С.И.
Приложение № 1

к постановлению Администрации    Рыбасовского  сельского поселения Сальского района
УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации Рыбасовского 

сельского поселения

           ______________       А.П. Неберикутин
              (подпись)                 (расшифровка подписи)

«09 » января  2017 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов

от «09»  января 2017 г.

Наименование  муниципального учреждения

Сальского района (обособленного подразделения): муниципальное бюджетное учреждение культуры

 Сальского района«Сельский дом культуры Рыбасовского сельского поселения»
Виды деятельности муниципального учреждения 

Сальского района (обособленного подразделения):

 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, 

домов народного творчества
Вид муниципального учреждения

Сальского района сельского поселения: Учреждение клубного типа

(указывается вид  муниципального учреждения Сальского района из базового (отраслевого) перечня)  

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах: нет
ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
                   РАЗДЕЛ 1









1. Наименование работы:  Организация мероприятий
2. Категории потребителей работы: Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; 
Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	606504420134101810814010100200100000003102103
	Выставки
	-
	-
	По месту расположения СДК х. Маяк
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	7
	7
	7

	
	
	
	
	По месту расположения СДК п. Рыбасово
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	10
	11
	11

	
	
	
	
	По месту расположения СК п. Садовый
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	8
	9
	9

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ

	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	25
	27
	27


Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное  задание считается выполненным (процентов):  12,0%.
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование

показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	ккод
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	606504420134101810814010100200100000003102103
	Выставки
	-
	-
	По месту расположения СДК х. Маяк
	-
	количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	7
	7
	8

	
	
	
	
	По месту расположения СДК п. Рыбасово
	-
	количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	19
	20
	20

	
	
	
	
	По месту расположения СК п. Садовый
	-
	количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	15
	16
	16

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ

	-
	количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	41
	43
	44


Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное задание  считается выполненным (процентов): 12,0%
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

 - ликвидация МБУК СР «Рыбасовского с.п.», 

- отсутствие в учреждении культуры специалистов требуемого профиля, 

- несоответствие тематики предоставляемой муниципальной услуги,

      - нарушение условий выполнения муниципального задания


- сокращение спроса на услугу (работу)


- изменение объема лимитов бюджетных ассигнований


- изменение нормативной правовой базы


- изменение учредителя;

      - нарушение  норм техники безопасности и противопожарной   безопасности.

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Внешний контроль
	6 месяцев, год
	Администрация Рыбасовского 

сельского поселения

	Внешний контроль
	Внеплановая проверка при поступлении жалоб
	Администрация Рыбасовского 

сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность качественных и количественных показателей. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчетность предоставляется в целом по учреждению.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: количество экспонатов, представленных на мероприятии.

	Уникальный номер      

по базовому 

(отраслевому) 

перечню   


	14010100700100000008103103


РАЗДЕЛ 2









1. Наименование работы: Организация мероприятий
2. Категории потребителей работы: Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; 
Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование по-казателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	606504420134101810814010100700100000008103103
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	-
	-
	По месту расположения СДК х. Маяк
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	21
	22
	23

	
	
	
	
	По месту расположения СДК п. Рыбасово
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	21
	22
	23

	
	
	
	
	По месту расположения СК п. Садовый
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	18
	19
	20

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ

	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	60
	63
	66


Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное  задание считается выполненным (процентов): 12,5%.
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование

показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	ккод
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	606504420134101810814010100700100000008103103
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	-
	-
	По месту расположения СДК х. Маяк
	-
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	100
	100
	101

	
	
	
	
	По месту расположения СДК п. Рыбасово
	-
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	100
	100
	101

	
	
	
	
	По месту расположения СК п. Садовый
	-
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	80
	80
	81

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ
	-
	Количество проведенных мероприятий


	Штука
	0002
	Прочая деятельность в области культуры
	280
	280
	283


Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное задание  считается выполненным (процентов):  10,0%
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании <6>
Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

 - ликвидация МБУК СР «Рыбасовского с.п.», 

- отсутствие в учреждении культуры специалистов требуемого профиля, 

- несоответствие тематики предоставляемой муниципальной услуги,

      - нарушение условий выполнения муниципального задания


- сокращение спроса на услугу (работу)


- изменение объема лимитов бюджетных ассигнований


- изменение нормативной правовой базы


- изменение учредителя;

      - нарушение  норм техники безопасности и противопожарной   безопасности.

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Внешний контроль
	6 месяцев, год
	Администрация Рыбасовского 

сельского поселения

	Внешний контроль
	Внеплановая проверка при поступлении жалоб
	Администрация Рыбасовского 

сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность качественных и количественных показателей. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчетность предоставляется в разрезе структурных подразделений.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: численность участников мероприятия.
РАЗДЕЛ 3








	Уникальный номер      

по базовому 

(отраслевому) 

перечню   


	07025100000000000004103103


1. Наименование работы: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы: В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	606504420134101810807025100000000000004103103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	-
	-
	По месту расположения СДК х. Маяк
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	4
	5
	5

	
	
	
	
	По месту расположения СДК п. Рыбасово
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	7
	7
	8

	
	
	
	
	По месту расположения СК п. Садовый
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	3
	3
	3

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ
	-
	Наличие положительных отзывов
	Штука
	001
	14
	15
	16


Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное  задание считается выполненным (процентов): до 12,5% по учреждению в целом.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование

показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование пока-зателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	ккод
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	606504420134101810807025100000000000004103103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	-
	-
	По месту расположения СДК х. Маяк
	-
	Количество клубных формирований
	Единица
	0001
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	4
	5
	5

	
	
	
	
	По месту расположения СДК п. Рыбасово
	-
	Количество клубных формирований
	Единица
	0001
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	7
	7
	8

	
	
	
	
	По месту расположения СК п. Садовый
	-
	Количество клубных формирований
	Единица
	0001
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	3
	3
	3

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕ-НИЮ
	-
	Количество клубных формирований
	Единица
	0001
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	14
	15
	16


Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное задание  считается выполненным (процентов): до 12,5 % по учреждению в целом.
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

 - ликвидация МБУК СР «Рыбасовского с.п.», 

- отсутствие в учреждении культуры специалистов требуемого профиля, 

- несоответствие тематики предоставляемой муниципальной услуги,

      - нарушение условий выполнения муниципального задания


- сокращение спроса на услугу (работу)


- изменение объема лимитов бюджетных ассигнований


- изменение нормативной правовой базы


- изменение учредителя;

      - нарушение  норм техники безопасности и противопожарной   безопасности.

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Внешний контроль
	6 месяцев, год
	Администрация Рыбасовского 

сельского поселения

	Внешний контроль
	Внеплановая проверка при поступлении жалоб
	Администрация Рыбасовского 

сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность качественных и количественных показателей. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчетность предоставляется в разрезе структурных подразделений.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет.
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